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Wynalazek niniejszy dotyczy zamka
z zapadką, który wyróżnia się bardzo pro¬
stą konstrukcją i wskutek tego jest tani.
Zamek według wynalazku jest wykonany
w ten sposób, że na ryglujące części zam¬
ka, t. j. na głowicę zapadki i zatrzyma
działa jedna płaska sprężyna, następnie
orzeszek, działający na trzon zapadki pod¬
lega działaniu płaskiej sprężyny, która
opiera się na nieruchomym oporku ramie¬
nia orzeszka i na drugiem ramieniu tego
orzeszka; wzmocnienia ścian skrzynki zam¬
ka są wykonane jako wyżłobione występy
prowadne do klucza i do czopów orze¬
szka. Opisane części zamka upraszczają
znacznie jego składanie.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬

kładu formę wykonania zamka zatrzasko¬
wego według wynalazku. Fig, 1 przedsta¬
wia mechanizm zamka w widoku zboku
(bok Iskrzynki zamka jest odjęty); fig. 2
przedstawia przekrój zamka wzdłuż linji
x—xna fig. 1.

Głównemi częściami składowemu zamka
są przednia i tylna ściana /, 2 skrzynki,
rygiel 3, izatrlzym 5 odchylany na czopie
4, zapadka z głowicą 6 i trzonem 7, orzeszek
z końcowemi czopami 8 i z ramieniem 9,
które działa ma trzon 7.

Na głowicę 6 zapadki i zatrzym 5 dzia¬
ła tylko jedna płaska sprężyna 10, opie¬
rająca się na czopie 4 zatrzymu. Oporek
11 dla ramienia 9 orzeszka znajduje się
poza trzonem zapadki. Na drugie ramię 12



orzeszka działa płaska sprężyna 13, opie¬
rająca się na oporku 11 i na czopie 14 ra¬
mienia 12. Do prowadzenia trzonu zapadki
służy wkręcony trzpień 15. Krawędzie
otworów w ścianach skrzynki zamka, słu¬
żących do osadzenia czopów orzeszka i
wprowadzenia klucza, są wzmocnione
przez wytłoczenie na nich wyżłobionych
występów 16, 17, poniżej znajduje się
dziurka na klucz otoczona całkowicie wy¬
stępem 18.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamek z zapadką do drzwi, zna¬
mienny tern, że na głowicę (6) zapadki
i na zatrzym (5) działa jedna wspólna pła¬
ska sprężyna (10), która opiera się na czo¬
pie (4) zatrzymu.

2. Zamek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ramię (9) orzeszka, działają¬

ce na trzon (7) zapadki, jest przyciskane
przez płaską sprężynę (13) do oporka (U),
znajdującego się poza trzonem zapadki,
przyczem wskazana sprężyna opiera się
na tymże oporku (11) i na czopie (14)
drugiego ramienia (12) orzeszka.

3. Zamek według zastrz. 1—2, zna¬
mienny tern, że brzegi otworów w ścianach
skrzynki zamka, służących do osadzenia
orzeszka i prowadzenia klucza, są wzmoc¬
nione przez wyżłobione występy (16, 17),
a dziurka na klucz znajduje się wewnątrz
pierścieniowego występu (18), przyczem
wsfcystkie te występy są wytłoczone.
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